
 

 
UCHWAŁA NR XLVII/370/2013 
RADY MIASTA ŚWINOUJ ŚCIE 

z dnia 28 listopada 2013 r. 
 

w sprawie regulaminów korzystania z parków na terenie miasta Świnoujście. 
 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, zm. poz. 645 i poz.1318), art.4 ust.1 i art.13 pkt 2 
ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz.U. z 2011r. Nr 197, poz.1172, Nr 232, poz.1378) Rada Miasta Świnoujście 
uchwala, co następuje:  
 

§ 1. Ustala się „Regulamin Parku Zdrojowego w Świnoujściu” będący załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się „Regulamin Parku im. Fryderyka Chopina w Świnoujściu” będący 
załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Ustala się „Regulamin  Skweru im. dh. Olgi i Andrzeja Małkowskich w 
Świnoujściu” będący załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 4. Ustala się „Regulamin skweru przy ul. Malczewskiego w Świnoujściu” będący 
załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.   

 
§ 5. Treść regulaminów o których mowa w § 1, 2, 3 i 4 umieszczona zostanie na 

tablicach  informacyjnych w Parku Zdrojowym, w Parku im. Fryderyka Chopina, na Skwerze 
im.dh. Olgi i Andrzeja Małkowskich oraz na skwerze przy ul. Jacka Malczewskiego w 
Świnoujściu.  
 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 
 

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr XL/346/2005 
Rady Miasta Świnoujścia z dnia 19 maja 2005 r. w sprawie wprowadzenia regulaminów 
korzystania z Parku Zdrojowego oraz Parku przy ul. Szopena w Świnoujściu. 

 
 § 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
 
        
                                                                                               Przewodniczący Rady Miasta 
 

     Paweł Sujka  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
                                 

                                                               Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVII/370/2013 
Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 listopada 2013 r. 

 
 
 

REGULAMIN  PARKU  ZDROJOWEGO W ŚWINOUJ ŚCIU 
 

        Rada Miasta Świnoujście w trosce o ochronę środowiska i walory krajobrazowe miasta 

  wprowadza następujące zasady korzystania z parku: 

 

1. Teren parku służy do wypoczynku oraz aktywnej rekreacji w miejscach do tego 
przeznaczonych. 

 
2.   Na terenie parku obowiązuje zakaz: 
      a/   zaśmiecania terenu i wyrzucania odpadów w miejscach do tego nieprzeznaczonych, 
      b/  niszczenia i uszkadzania  mienia, w tym drzew, krzewów, kwiatów i rozkopywania 

gruntu, 
      c/   spożywania napojów alkoholowych i środków odurzających, 
      d/   palenia ognisk i grillowania z wyłączeniem miejsc do tego wyznaczonych  z 
            zachowaniem przepisów ochrony przeciw pożarowej,                                 
      e/   wjazdu pojazdów (nie dotyczy rowerów oraz  pojazdów służb komunalnych), 
      f/   prowadzenia  psów  bez  smyczy i  bez kagańca, 
      g/   powodowania  hałasu a także używania sprzętu nagłaśniającego bez zgody 

administratora,  
      h/   prowadzenia  handlu  i usług bez wymaganego zezwolenia i bez zgody administratora, 
      i/   umieszczenia bez zgody administratora tablic, napisów i ogłoszeń, 
      j/  organizowania  imprez bez wymaganej zgody administratora, 
      k/   rozbijania namiotów, 
      l/ przestawiania ławek, koszy i innych urządzeń, 
      m/  wchodzenia i kąpieli w fontannach. 
 
3. Właścicielom psów nakazuje się sprzątanie odchodów pozostawionych przez ich zwierzęta. 
  
 
 

      
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVII/370/2013 
Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 listopada 2013 r. 

 
 
 

REGULAMIN PARKU im. FRYDERYKA CHOPINA W ŚWINOUJ ŚCIU 
 
Rada Miasta Świnoujście w trosce o ochronę środowiska i walory krajobrazowe miasta  

wprowadza następujące zasady korzystania z parku: 

 
1.  Teren parku służy do wypoczynku oraz aktywnej rekreacji w miejscach do tego                  
        przeznaczonych. 
 
2.  Na terenie parku obowiązuje zakaz: 
      a/   zaśmiecania terenu i wyrzucania odpadów w miejscach do tego nieprzeznaczonych, 
      b/  niszczenia i uszkadzania  mienia, w tym drzew, krzewów, kwiatów i rozkopywania 

gruntu, 
      c/   spożywania napojów alkoholowych i środków odurzających, 
      d/   palenia ognisk i grillowania z wyłączeniem miejsc do tego wyznaczonych  z 
            zachowaniem przepisów ochrony przeciw pożarowej,                                 
      e/   wjazdu pojazdów (nie dotyczy rowerów oraz  pojazdów służb komunalnych), 
      f/   prowadzenia  psów  bez  smyczy i  bez kagańca, 
      g/   powodowania  hałasu a także używania sprzętu nagłaśniającego bez zgody 

administratora,  
      h/   prowadzenia  handlu  i usług bez wymaganego zezwolenia i bez zgody administratora, 
      i/   umieszczenia bez zgody administratora tablic, napisów i ogłoszeń, 
      j/  organizowania  imprez bez wymaganej zgody administratora, 
      k/   rozbijania namiotów, 
      l/ przestawiania ławek, koszy i innych urządzeń, 
 
3. Właścicielom psów nakazuje się sprzątanie odchodów pozostawionych przez ich zwierzęta. 
 
      
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLVII/370/2013 
Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 listopada 2013 r. 

 
 
 

REGULAMIN  SKWERU im. dh. OLGI  i ANDRZEJA MAŁKOWSK ICH 
W   ŚWINOUJ ŚCIU 

 
Rada Miasta Świnoujście w trosce o ochronę środowiska i walory krajobrazowe miasta  

wprowadza następujące zasady korzystania z skweru: 

 
1.  Teren skweru służy do wypoczynku oraz aktywnej rekreacji w miejscach do tego                
       przeznaczonych. 
 
2.  Na terenie skweru obowiązuje zakaz: 
      a/   zaśmiecania terenu i wyrzucania odpadów w miejscach do tego nieprzeznaczonych, 
      b/  niszczenia i uszkadzania  mienia, w tym drzew, krzewów, kwiatów i rozkopywania 

gruntu, 
      c/   spożywania napojów alkoholowych i środków odurzających, 
      d/   palenia ognisk i grillowania z wyłączeniem miejsc do tego wyznaczonych  z 
            zachowaniem przepisów ochrony przeciw pożarowej,                                 
      e/   wjazdu pojazdów (nie dotyczy rowerów oraz  pojazdów służb komunalnych), 
      f/   prowadzenia  psów  bez  smyczy i  bez kagańca, 
      g/   powodowania  hałasu a także używania sprzętu nagłaśniającego bez zgody 

administratora,  
      h/   prowadzenia  handlu  i usług bez wymaganego zezwolenia i bez zgody administratora, 
      i/   umieszczenia bez zgody administratora tablic, napisów i ogłoszeń, 
      j/  organizowania  imprez bez wymaganej zgody administratora, 
      k/   rozbijania namiotów, 
      l/ przestawiania ławek, koszy i innych urządzeń, 
 
3. Właścicielom psów nakazuje się sprzątanie odchodów pozostawionych przez ich zwierzęta. 
 
      
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLVII/370/2013 
Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 listopada 2013 r. 

 
 
 

REGULAMIN  SKWERU PRZY UL.  JACKA  MALCZEWSKIEGO 
W ŚWINOUJ ŚCIU 

 
 
Rada Miasta Świnoujście w trosce o ochronę środowiska i walory krajobrazowe miasta  

wprowadza następujące zasady korzystania z skweru: 

 
1. Teren skweru służy do wypoczynku oraz aktywnej rekreacji w miejscach do tego                 
      przeznaczonych. 
 
2.  Na terenie skweru obowiązuje zakaz: 
      a/   zaśmiecania terenu i wyrzucania odpadów w miejscach do tego nieprzeznaczonych, 
      b/  niszczenia i uszkadzania  mienia, w tym drzew, krzewów, kwiatów i rozkopywania 

gruntu, 
      c/   spożywania napojów alkoholowych i środków odurzających, 
      d/   palenia ognisk i grillowania z wyłączeniem miejsc do tego wyznaczonych  z 
            zachowaniem przepisów ochrony przeciw pożarowej,                                 
      e/   wjazdu pojazdów (nie dotyczy rowerów oraz  pojazdów służb komunalnych), 
      f/   prowadzenia  psów  bez  smyczy i  bez kagańca, 
      g/   powodowania  hałasu a także używania sprzętu nagłaśniającego bez zgody 

administratora,  
      h/   prowadzenia  handlu  i usług bez wymaganego zezwolenia i bez zgody administratora, 
      i/   umieszczenia bez zgody administratora tablic, napisów i ogłoszeń, 
      j/  organizowania  imprez bez wymaganej zgody administratora, 
      k/   rozbijania namiotów, 
      l/ przestawiania ławek, koszy i innych urządzeń, 
 
3. Właścicielom psów nakazuje się sprzątanie odchodów pozostawionych przez ich zwierzęta. 
 
      
 
 
       
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
                           U Z A S A D N I E N I E 
 
 
           W dniu 27 października 2011r. Rada Miasta Świnoujście podjęła uchwałę Nr  
XVI/120/2011 w sprawie nadania nazwy urzędowej  skwerowi  na terenie miasta Świnoujście 
– Skwer  im.dh.Olgi i Andrzeja Małkowskich. 
           Skwer  im.dh.Olgi i Andrzeja Małkowskich i Skwer przy ul. Jacka Malczewskiego są  
terenami rekreacyjno – wypoczynkowymi, dlatego należy wprowadzić regulaminy 
określające prawidłowe zachowanie osób korzystających z tych terenów.   
 W dniu 19 września 2013 r. Rada Miasta Świnoujście podjęła Uchwałę                         
Nr XLII/345/2013 w sprawie nadania nazwy urzędowej parkowi przy ul. Chopina w 
Świnoujściu - Park im. Fryderyka Chopina. 
  Park im. Fryderyka Chopina i Park Zdrojowy posiadają ogromne znaczenie dla 
środowiska naturalnego miasta Świnoujście. W celu zachowania i utrzymania walorów 
historycznych i przyrodniczych Parków należy wprowadzić regulaminy określające 
prawidłowe zachowanie osób korzystających z tych terenów. W tych największych obszarach 
zieleni na terenie miasta Świnoujście znajdują się bowiem cenne gatunki roślin i zwierząt. 
Dzięki przestrzeganiu przez  przebywające tam osoby regulaminów parkowych będą one 
miały dogodne warunki do ukazania swojego naturalnego piękna i do niezakłóconego 
bytowania 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały stało się niezbędne i jest uzasadnione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


